[image: image1.jpg]{ " ) w
\ 7, ‘
« \
(TN 9777) >
Cly |
) : n
‘ > \
i1 . 2 \
7
! 1l i’ ,
b
4 y
< ) ) ‘
L \ i ‘ )
o~ \
]
\ I X
J / 1 A
’ | ) q 3
A - |
\.
i )
()
3 P ‘ ‘
: ; ) i . ‘
! \ V
\ ~
)
‘ Y
‘ ik \ |
C il '
V)N, T S / |
{ ~ W/ \
¢ W
.
4 )/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 404-94-99,

E-mail: ms@mogorelovo.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807021758/780701001
(ПРОЕКТ) РЕШЕНИЕ
	01.10.2019 № ____

 Протокол от «01 » октября  2019 г. № 01

	                                              Санкт - Петербург

О рассмотрении протеста

прокуратуры Красносельского района

на Положение ««О проведении конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной службы
Муниципального Совета и Местной Администрации
Муниципального образования Муниципальный округ Горелово».

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от и 02.03.2007 № 25-ФЗ «О Муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Горелово, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Горелово:

РЕШИЛ:

1.   Признать обоснованным протест прокуратуры Красносельского района на Положение «О проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы

Муниципального Совета и Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», утвержденное Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Горелово от 24.06.2009 № 27.

2.    Внести следующие изменения, изложив в следующей редакции:
2.1. Пункт 9 «Граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе представляют следующие документы:1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;3) паспорт;4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;5) документ об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;10.1) сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
2.2.Пункт 5 «Конкурс объявляется по решению главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального Совета (далее глава МО) или главы местной администрации (далее глава МА МО), при наличии вакантной (не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной службы»
3. Пункт 19 слова « в случае принятия решения об отмене конкурса представитель нанимателя вправе принять решение о назначении на должность муниципальной службы любого из претендентов изъявивших желание участвовать в конкурсе» исключить.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5.   Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования МО  Горелово.

Глава Муниципального образования                                                     Д.А. Иванов
PAGE
1